PORTARIA Nº 126/2021 – DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
QUE  CONSTITUIRÃO  O  CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 126/2021 – DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE
CONSTITUIRÃO O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

Portaria nº 126/2021 Riachuelo/RN, 28 de maio de 2021.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  QUE  CONSTITUIRÃO  O
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHUELO, Estado do Rio Grande do
Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  constitucionais  e
prerrogativas que lhe conferem a Lei Municipal nº 623/2019 e a
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, sem ônus, os membros, titulares e suplentes,
que constituirão o Conselho Municipal de Turismo para o biênio
2021/2022.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/05/28/portaria-no-126-2021-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-que-constituirao-o-conselho-municipal-de-turismo/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/05/28/portaria-no-126-2021-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-que-constituirao-o-conselho-municipal-de-turismo/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/05/28/portaria-no-126-2021-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-que-constituirao-o-conselho-municipal-de-turismo/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/05/28/portaria-no-126-2021-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-que-constituirao-o-conselho-municipal-de-turismo/

TITULARES:

– Rizza Gabriela Felipe de Andrade – CPF nº 017.563.474-25 –
Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo  e
Desenvolvimento  Econômico;

– Francisco Caetano de Sena Neto – CPF nº 026.853.234-65 –
Representante da Coordenação de Cultura;

– Valdenis dos Santos – CPF nº 068.999.284-00 – Representante
do Poder Legislativo Municipal;

–  Waltecio  Batista  da  Silva  –  CPF  nº  020.011.224-46  –
Representante  de  Associação  Comunitária;

– Maria das Neves B. Cavalcante Filha Avelino – CPF/MF Nº
025.209.254-69 – Representante do Setor Hoteleiro;

– Maria de Lourdes dos Santos Ferreira – CPF nº 653.866.204-87
– Representante do Setor de bares, restaurantes e similares;

– José Vanderlúcio Varela Filho – CPF nº 704.835.304-09 –
Representante da área de comunicação;

– Fábia Tatielma Bezerra Basílio – CPF nº 078.459.034-69 –
Representante dos guias turísticos;

–  Leandro  da  Silva  Vieira  –  CPF  nº  017.448.354-62  –
Representante  de  Comunidades;

SUPLENTES:

– Romário Soares Paiva – CPF nº 075.121.014-57 – Representante
da  Secretaria  Municipal  de  Turismo  e  Desenvolvimento
Econômico;

–  Joelder  Candido  da  Silva  –  CPF  nº  011.844.384-47  –

Representante  da  coordenação  da  cultura;

– Graciliano Belchior de Medeiros – CPF nº 915.249.974-04 –
Representante do Poder Legislativo Municipal;

–  Francisca  Lauridete  Ferreira  Domingos  –  CPF  nº
082.112.084-07 – Representante da de Associação Comunitária;

–  Hamurab  Avelino  Silva  –  CPF  nº  028.315.024-62  –
Representante  do  Setor  Hoteleiro;

– José Fernandes da Silva Neto – CPF nº 105.435.004-38 –
Representante dos guias turísticos;

–  Rosenilda  Cardoso  da  Silva  –  CPF  nº  051.427.934-63  –
Representante do Setor de bares, restaurantes e similares;

– Esdras Javã da Silva – CPF nº 705.967.584-13 – Representante
da área de comunicação;

–  Deógenes  Jefferson  Felipe  –  CPF  nº  087.225.884-35  –
Representante  de  Comunidades;

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições contrárias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Riachuelo, 28 de maio de
2021.

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito Municipal